願い出ていただくにあたり、任意様式で証明書発行願を作成してください。

・宛先：国立大学法人筑波大学長

・名義：受託研究員ご本人

・願出日：研究（研修）期間終了日の翌日以降

・証明書の種類：研究（研修）証明書

証明書発行願に下記を添えて研究企画課研究推進係へ申請してください。

・受入教員および受入組織の長が承認済の様式第５号の写し

・様式第６号の写し

教育研究機関受託研究員の研究（研修）証明書の発行について

（例）

研究（研修）証明書発行願

令和○年○月○日

国立大学法人筑波大学長殿

所属 ○○大学

氏名 ○○○○

令和○年度教育研究機関受託研究員としての研究（研修）証明書について、

発行願います。

記

１．研究員の種類 ：教育研究機関受託研究員

２．研究題 ： ○○○○○○○○○○○○○○○○

３．受入教員所属・職・氏名 ： ○○系・教授・○○○○

４．研究（研修）期間 ： 令和○年○月○日～令和○年○月○日（○箇月）

＜本件についてのお問合せ先＞

筑波大学研究推進部研究企画課研究推進係 TEL.029-853-2935
Email : suisin1[at]un.tsukuba.ac.jp ※ [at] を半角@に変更してメール送信ください。

〒305-8577 茨城県つくば市天王台1-1-1
https://ura.sec.tsukuba.ac.jp/archives/5403

研究（研修）員　氏名

　上記の者は、筑波大学において下記のとおり研究（研修）したことを証明する。

　　　年　　月　　日

国立大学法人筑波大学長

１　研究員の種類

２　研究題目

３　受入教員

４　研究（研修)期間
  　　年　　月　　日　～　  　　年　　月　　日（　　　箇月）

別記様式第７号（第１２項関係）

研　究　 ( 研　修 )　証　明　書

記

証明内容

	別記様式第７号